СОВЕТСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ первого созыва

РЕШЕНИЕ

От 23.05.2008 г. № 99
	Об утверждении Положения об участии в профилактике        терроризма и экстремизма,  а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и                экстремизма на территории Советского                муниципального образования

В соответствии с Федеральным законом  от 06.10.2003  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского муниципального образования, Совет депутатов Советского муниципального образования РЕШИЛ:

1. Утвердить Положение об участии  в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации  последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Советского муниципального образования  согласно приложению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Официально обнародовать настоящее решение в установленном Советом депутатов порядке.
Глава Советского

муниципального образования                                                  В.А. Мезинцев

	                 Приложение к решению Совета депутатов

                 Советского муниципального образования

                 от  23.05.2008 № 99

П О Л О Ж Е Н И Е

об участии в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма
и экстремизма на территории Советского муниципального образования

1. Общие положения

          1.1. Положение об участии в профилактике  терроризма и экстремизма,  а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Советского муниципального образования (далее по тексту – Положение) разработано в соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, Федеральным законом «О противодействии экстремистской деятельности» от 25.07.2002 № 114-ФЗ, Федеральным законом «О противодействии терроризму»  от 06.03.2006 № 35-ФЗ, Уставом Советского муниципального образования.

1.2. Основные понятия, термины, применяемые в настоящем Положении.

Экстремистская деятельность (экстремизм) – деятельность общественных и религиозных объединений, либо иных организаций, либо редакций средств массовой информации, либо физических лиц по планированию, организации, подготовке и совершению действий, направленных на насильственное изменение основ конституционного строя и нарушение целостности Российской Федерации.

Терроризм – идеология насилия и практика воздействия на принятие решения органами государственной власти, органами местного самоуправления или международными организациями, связанные с устрашением населения и (или) иными формами противоправных насильственных действий.

2. Участие в  профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Советского муниципального образования

2.1. Совет депутатов Советского муниципального образования   устанавливает общепринятые правила и нормы  по участию  в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Советского муниципального образования  путем внесения соответствующих изменений и дополнений в Устав Советского  муниципального образования  и настоящее Положение.

2.2. Администрация Советского муниципального образования  в пределах своих полномочий осуществляет организацию деятельности по решению вопросов участия в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и (или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на территории Советского муниципального образования.

Верно:

Секретарь Совета депутатов                                                      С.В. Асташкина